
2022年（R4）5月1日現在

生活コミュニケーション学科（2022年度在籍者数）

男 女 男 女 男 女 計

こども学専攻 50 100 2 14 2 22 4 36 40

食物栄養学専攻 40 80 1 27 1 22 2 49 51

3 41 3 44 6 85 91

収容定員充足率

社会人学生 0 0 0

留学生 0 0 0 1 0 1 1

※教員1人当たりの学生数　人

科目等履修生（2022年度在籍者数）

区分 男 女 計

科目等履修生（学部） 0 2 2

生活コミュニケーション学科

専攻

こども学専攻

食物栄養学専攻

生活ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学専攻

計

収容定員充足率

※こども学専攻は2017年度より定員を40名減らして50名

※生活コミュニケーション学専攻は2016年度をもって募集停止

生活コミュニケーション学科

専攻

こども学専攻

食物栄養学専攻

生活ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学専攻

計

専攻科

専攻

こども教育学専攻

健康生活学専攻

計

生活コミュニケーション学科

中途退学者数

在籍者数

中退率

生活コミュニケーション学科

留年者数

3.3%

0

53

2021年度

3

91

2022年度

16

28

44

48.9%

2021年度

26

27

2年次 計

44 47 91

学　生　数

専攻 入学定員 収容定員
1年次

計 90 180

入学者数推移

入学定員 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度

48.9% 52.2% 50.6%

44.6% 50.0%

170（90） 79 84 62 58 45

2021年度

40（0）

29 23

40

90（50） 35 45 25

29 22

9 0 3 2 1

2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度

6

4 6

123

6.1% 2.8% 1.9% 4.1% 4.1%

2020年度

18

退学・除籍者数

2016年度 2017年度 2018年度 2019年度

5

卒業・修了者数

75 62 34 37

2016年度

44 39 37

46.5% 64.6% 47.7%

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度

0

128 75 74 58

26 0 0

40 41 37

2021年度

3

10

2019年度

2 3 4

35

23

留年者数

294 218 162 145

137

36

26

6 3 6

2017年度 2018年度

2 3


